
 

 

 
 
 
 
 

 

 

PERATURAN KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

 

NOMOR 14 TAHUN  2014 

 

TENTANG 

 

PEDOMAN NILAI-NILAI ORGANISASI DALAM PENGEMBANGAN BUDAYA 

KERJA DI LINGKUNGAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL 
 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 
 

KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL, 

 

 

Menimbang : a. Bahwa dalam rangka mencapai visi dan misi perlu 

ditetapkan nilai-nilai organisasi dalam perubahan 

pola pikir dan budaya kerja bagi pegawai di 

lingkungan Badan Narkotika Nasional; 

  b. Bahwa untuk melakukan perubahan pola pikir dan 

budaya kerja bagi pegawai, perlu menetapkan 

Peraturan Kepala Badan Narkotika Nasional tentang 

Pedoman Nilai-Nilai Organisasi Dalam Pengembangan 

Budaya Kerja di Lingkungan Badan Narkotika 

Nasional; 

    

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-

Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3041) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 43 Tahun 1999 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3890); 

 
/ 2. Undang   . . . 

 



 

2 
 

 
 

  2. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2009 tentang 

Narkotika (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 143, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5062); 

  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 53 

Tahun 2010 tentang Disiplin Pegawai Negeri Sipil 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 

Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5135); 

  4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 23 

Tahun 2010 tentang Badan Narkotika Nasional; 

  5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2012 

tentang Pedoman Pengembangan Budaya Kerja; 

  6. Peraturan Kepala Badan Narkotika Nasional Nomor 

3 Tahun 2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Badan Narkotika Nasional;  

  7. Peraturan Kepala Badan Narkotika Nasional Nomor 

4 Tahun 2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Badan Narkotika Nasional Provinsi dan Badan 

Narkotika Nasional Kabupaten/Kota sebagaimana 

telah diubah dalam Peraturan Kepala Badan 

Narkotika Nasional Nomor 4 Tahun 2013 tentang 

Perubahan Peraturan Kepala Badan Narkotika 

Nasional Nomor 4 Tahun 2010 tentang Organisasi 

dan Tata Kerja Badan Narkotika Nasional Provinsi 

dan Badan Narkotika Nasional Kabupaten/kota; 

  8. Peraturan Kepala Badan Narkotika Nasional Nomor 

6 Tahun 2011 tentang Kepegawaian Badan 

Narkotika Nasional. 

    
 
 

/ MEMUTUSKAN  . . . 
 
 



 

3 
 
 
 
 

    
MEMUTUSKAN : 

   
Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

TENTANG PEDOMAN NILAI-NILAI ORGANISASI 

DALAM PENGEMBANGAN BUDAYA KERJA DI 

LINGKUNGAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL. 

 
 

 

 

Pasal 1 

 

 

Pedoman Nilai-Nilai Organisasi dalam Pengembangan Budaya Kerja di 

lingkungan Badan Narkotika Nasional untuk: 

1. Melaksanakan manajemen perubahan dalam pelaksanaan reformasi 

birokrasi Badan Narkotika Nasional, yang berarti mengubah secara 

sistematis dan konsisten sistem dan mekanisme kerja organisasi serta 

pola pikir dan budaya kerja pegawai atau unit kerja di dalamnya 

menjadi lebih baik sesuai dengan tujuan dan sasaran reformasi 

birokrasi; 

2. Peningkatan status dan perubahan paradigma tugas, fungsi, 

kewenangan, dan peranan Badan Narkotika Nasional, sehingga 

dijadikan pijakan bagi seluruh pegawai untuk meningkatkan komitmen 

dan bersungguh-sungguh dalam pelaksanaan reformasi birokrasi; 

3. Menurunkan resiko kegagalan yang disebabkan timbulnya resistensi 

terhadap perubahan yang terjadi akibat berubahnya sistem dan 

mekanisme kerja organisasi; 

4. Memberikan panduan dalam merencanakan, melaksanakan, dan 

melakukan monitoring dan evaluasi pelaksanaan pengembangan 

budaya kerja. 

 

 

/ Pasal 2   . . . 

 



 

4 

 

 

Pasal 2 

 

Pedoman Nilai-Nilai Organisasi dalam Pengembangan Budaya Kerja di 

lingkungan Badan Narkotika Nasional adalah sebagaimana tersebut dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari peraturan ini. 

 

Pasal 3 

 

Peraturan Kepala BNN ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kepala BNN ini dengan penempatannya dalam Berita Negara Republik 

Indonesia. 

 

 Ditetapkan di Jakarta 
 Pada tanggal   8 September         2 0 1 4 
 

 
KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL, 

 

ttd 

 

ANANG ISKANDAR 

 
 
Diundangkan          di  Jakarta 
Pada tanggal       30  September               2 0 1 4 
 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

                  REPUBLIK INDONESIA, 

 

                                   ttd                                   
 
 
                      AMIR SYAMSUDIN 

 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2014 NOMOR 1431 

 
 
 
 
 
 
  
 
 

Paraf : 
 
1. Karo Kepeg & Org        :  . . . 

 
2. Kabag Tu                      :  vide draft 

 
3. Karo Um                       :  vide draft 

 
4. Direktur Hukum             : . . . 

 
5. Sestama                       :  . . . 
 

  



 

 

Paraf : 
 
1. Karo Kepeg & Org        :  . . . 

 
2. Kabag Tu                      :  vide draft 

 
3. Karo Um                       :   vide draft 

 
4. Direktur Hukum             : . . . 

 
5. Sestama                        :  . . . 

 


